2. Quamvis non sint, qui etiam ad condemnandum in principali in hoc magiæ crimine a pluribus factam nominationem sufficere putent¹²¹ Uti ex Moralists Lessius de institut. et iur. lib. 2. c. 30. n. 39. quia sit et criminibus exceptis¹²². Ex iurisconsultus Gomez. var. resol. tom. 3. tit. de probat. delict. n. 18. ubi citat Cynum, Abbat. Panorm. et Gandin. ne dum ergo, ut ad torturam: uti supra Gornon pauci adducti, hæc ipsa tamen sententia aperto repugnat iuri, et æquitati, quæ non volunt, quem ex suspicionibus condemnari posse¹²³ [34] l. 5. pr. ff. de. pœn. l. fin. c. de probat. c. sciant. 2. caus. 2. quæst. 8. c. 14. X. de præsumt. O. Crim. art. 22.

Iam a. talium, defectu legalitatis ad testimonium laborantium, depositio non nos suspicionem, aut præsumptionem generare potest. Unde et communis opinio in contrarium est¹²⁴, teste Farinac. in pr. crim. quæst. 43. n. 39. qui eandem etiam sequitur, eamque in praxi in foro protestantium, et pontificiorum obtinere docet dominus¹²⁵ Maurit. assess. cam. imp. in disp. de denunc. Sagar. cap. 4. f. 9. Et quod ad torturam etiam non sufficiat, novissime defendit¹²⁶. Christoph. Blumlacher, ad O. C. d. art. 31, n. 4.

So können wür auch nit wissen ex actis, ob die beschehene extra torturam, daß vor sich, ganz freywillig ohnbefraget, oder auch befraget, sie dise inquisition angegeben, oder aber mit der tortur die denunciation an sich erhärtet. Qualia omnino ad denunciationem validam requirit¹²⁷. Ord. Crim. art. 31. Denunciationi tum vim, quam asserunt eidem tribui statuunt, cum in tortura facta eademque roborata, [35] ut nimius defectus legalitatis personæ eadem suppleatur.¹²⁸ Ita contendit

¹¹⁹ „solemnitatum enunciationem requiri docet, si præsumi debeat pro sententia et expresse habetur in c. quoniam 11. X. de probat scripturam ad acta requirit, qua sine pro iudicis processu non debeat præsumi.“: die Rechtsformalität lehrt die Aussage zu verlangen, wenn man für den Beschluss annehmen müsse, und es wird im Kapitel dort 11. X ausdrücklich gehalten, über bei den Akten verlangte geprüfte Schriften, die ohne den Richter für den Prozess nicht vorweggenommen werden müssen.

¹²⁰ durch Unterstellung.

¹²¹ „Quamvis non sint, qui etiam ad condemnandum in principali in hoc magiæ crimine a pluribus factam nominationem sufficere putent“: Obwohl sie es nicht sind, denn die beim Verurteilen hauptsächlich in diesem Verbrechen der Zauberei von mehreren gemachten Nennungen hielten sie für ausreichend.

¹²² „quia sit enim criminibus exceptis“: weil es sei und außergewöhnliche Verbrechen.